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Vedlagt fremsendes til orientering et udkast til kommissorium for en under-

søgelseskommission til gennemførelse af en supplerende undersøgelse af 

sagen om politiets indgriben over for demonstrationer i forbindelse med ki-

nesiske statsbesøg mv. og til undersøgelse af håndteringen af visse andre 

officielle kinesiske besøg. 

 

Det er hensigten, at undersøgelseskommissionen skal have samme sammen-

sætning som den tidligere Tibetkommission. Justitsministeriet forventer in-

den sommerferien at udpege medlemmerne af undersøgelseskommissionen.   

 

Hvis Folketingets Udvalg for Forretningsordenen måtte ønske en drøftelse 

af udkastet til kommissorium, er jeg naturligvis indstillet på at imødekomme 

dette. Jeg skal venligst anmode om, at udvalget i givet fald giver besked 

herom snarest med henblik på, at kommissionen kan blive nedsat inden som-

merferien. Hvis udvalget i stedet ønsker at afgive bemærkninger til udkastet, 

skal jeg ligeledes anmode om, at disse i givet fald fremsendes snarest og 

senest inden udgangen af uge 26. 

 

Det bemærkes i øvrigt, at Justitsministeriet den 7. juni 2018 har opfordret 

de myndigheder, der oprindeligt udleverede materiale til Tibetkommissio-

nen, til at tage de nødvendige skridt til at sikre, at materiale af mulig relevans 

for den kommende undersøgelse ikke går tabt. Ved en supplerende skrivelse 

af 14. juni 2018 har Justitsministeriet udvidet den nævnte opfordring i lyset 

af beslutningen om, at den kommende undersøgelseskommission endvidere 

vil få til opgave at undersøge håndteringen af officielle kinesiske besøg si-

den 1995. Følgende myndigheder har modtaget den nævnte opfordring: 

Statsministeriet, Udenrigsministeriet, Hofmarskallatet, Rigspolitiet, Rigs-

advokaten, Københavns Politi, Den Uafhængige Politiklagemyndighed og 

PET. 
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Folketingets Retsudvalg er ligeledes orienteret ved særskilt brev.  
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